
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero 69 
 

Data: 27/1/2010 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
Servizio: ANZIANI 
 
 
 
 
I.D. n.  4425210  del  27/1/2010 
 
OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO 
 DI TELESOCCORSO/TELEASSISTENZA DA PARTE DEL COMUNE DI 
 LECCO - GESTIONE ASSOCIATA – AMBITO DI LECCO MESE DI 
 FEBBRAIO 2010. 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 
 
 
- Considerato che il Comune di Lecco – Gestione Associata – Ambito di Lecco ha comunicato in 

data 5.1.2010 che la convenzione tra lo stesso e la Cooperativa Sociale Onlus I.R.I.S. Servizi di 
Gallarate (VA) per la gestione del servizio di Telesoccorso/Teleassistenza a favore di persone 
anziane è stata prorogata sino al mese di febbraio 2010; 

 
- Ritenuto che tale servizio riveste particolare utilità sociale soprattutto per i soggetti anziani che 

vivono soli; 
 
- Considerato che la potenziale utenza del servizio di Telesoccorso/Teleassistenza è di un massimo 

di n. 50 utenti allacciati e paganti in misura ridotta e che, sulla base del costo omnicomprensivo 
di € 10,82 mensili, la spesa massima presunta ammonta ad € 541,00 per il mese di FEBBRAIO 
2010; 

 
- Dato atto che gli utenti parteciperanno al costo del servizio secondo i criteri adottati con la 

deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 28.1.2003, esecutiva ai sensi di legge, (suddivisione 
in fasce reddituali e applicazione progressiva in termini percentuali della contribuzione) e che 
l’utenza che partecipa al costo pagando il canone intero verserà direttamente la somma al 
soggetto gestore del servizio; 

 
- Visto l’art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno 

successivo è deliberato entro il 31.12. dell’esercizio in corso; 
 
- Visto il decreto del Ministero dell’interno del 17.12.2009 di proroga di approvazione del 

bilancio di previsione 2010 al 30 aprile 2010; 
 
- Visti gli artt. 107 e 183 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267; 
 
- Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 
1°) di impegnarsi a sostenere, per il mese di FEBBRAIO 2010, i costi previsti per la gestione del 

servizio di Telesoccorso/Teleassistenza da parte del Comune di Lecco – Gestione Associata – 
Ambito di Lecco, per un massimo di n. 50 utenti, liquidando al medesimo le quote spettanti, 
dietro presentazione di regolari fatture entro 90 gg.; 

 
2°) di assumere la spesa complessiva presunta di ��541,00 all’intervento 1.10.04.03 – Capitolo 

6760 del bilancio 2010, relativo a: “Interventi vari - Ex L.R. 16/74 - L.R. 1/1986”, dando atto 
che l'impegno di spesa viene assunto nei limiti dello stanziamento assestato 2009 e non 
rispetta i limiti di cui all'art. 163 del T.U.E.L. n. 267/2000 essendo la spesa regolata dall’art. 
6, comma 1, L. 328/2000 e dovendo dare continuità al servizio; 

 



 

3°) di dare atto che i rimborsi da parte degli utenti verranno introitati al Capitolo 710 – risorsa 
3.01.0710.00 del bilancio 2010, relativo a: “Proventi Servizi Sociali diversi: Telesoccorso, 
Assistenza Domiciliare, ecc.”. 

 
 
 

 La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria.  

 
 

 IL DIRETTORE DI SETTORE 
 (Dott.ssa Marinella Panzeri) 


